PAGE
2

ПАРЛАМЕНТСКОЕ СОБРАНИЕ СОЮЗА БЕЛАРУСИ И РОССИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Парламентского Собрания Союза Беларуси и России

О проекте Декрета Высшего Государственного Совета Союзного государства «О бюджете Союзного государства на 2025 год»
(первое чтение)

Парламентское Собрание постановляет:

1. Принять в первом чтении проект бюджета Союзного государства
на 2025 год (проект Декрета Высшего Государственного Совета
Союзного государства «О бюджете Союзного государства на 2025 год») (приложение 1) в объемах:

прогнозируемой доходной части бюджета в сумме 7 328 189,0 тыс. российских рублей, в том числе отчислений в доходную часть
Российской Федерацией в сумме 4 619 743,1 тыс. российских рублей, Республикой Беларусь в сумме 2 487 554,0 тыс. российских рублей, неналоговых доходов в сумме 220 891,9 тыс. российских рублей;
расходной части бюджета в сумме 6 942 945,2 тыс. российских рублей;

профицита бюджета в сумме 385 243,8 тыс. российских рублей.

2. Принять к сведению информацию Государственного секретаря Союзного государства Д.Ф.Мезенцева о составе согласительной комиссии
по рассмотрению проекта Декрета Высшего Государственного Совета Союзного государства «О бюджете Союзного государства на 2025 год»
из представителей федеральных органов исполнительной власти
Российской Федерации, республиканских органов государственного управления Республики Беларусь и исполнительных органов
Союзного государства  (приложение 2).
3. Делегировать в состав согласительной комиссии по бюджету
Союзного государства на 2025 год от Парламентского Собрания
Союза Беларуси и России представителей Парламентского Собрания (приложение 3).

Председатель

Парламентского Собрания
В.В.Володин
г. Москва
12 декабря 2024 года

№ LXVII – 4